CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

DELIBERAÇÃO Nº 4.911, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018

Homologa os processos administrativos apreciados

na  687ª  Sessão  Plenária  Ordinária  do  Conselho

Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA - COFECON, no uso de suas atribuições

legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de

junho de  1978,  e  o  que  consta  nos  processos  apreciados  na  687ª  Sessão  Plenária  Ordinária  do

Cofecon, realizada no dia 29 e 30 de novembro e 1º de dezembro de 2018, em Brasília-DF;

R E S O L V E:

Art. 1º  Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

Comissão de Fiscalização e Registro Profissional

Indefere Recurso: Remissão de débitos

Processo: 17.712/2016 (Corecon-PA/AP)
Interessado: Paulo Roberto Gama Barros

Processo: 17.908/2016 (Corecon-RJ)
Interessada: Alice Maria Nunes Pereira

Processo: 17.945/2017 (Corecon-DF)
Interessado: Diego Martins Silva

Processo: 17.967/2017 (Corecon-RJ)
Interessado: José Raimundo Nobre de Mesquita

Defere Recurso: Cancelamento de registro

Processo: 18.037/2017 (Corecon-RS)
Interessada: Thais Waideman Niquito

Processo: 18.040/2017 (Corecon-RS)
Interessado: Lauro Aloysio Marmitt

Processo: 18.173/2017 (Crorecon-RS)
Interessado: Paulo Andrade Jacinto

Deliberação 4.911, de 10 de dezembro de 2018             Página 1 de 3

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Indefere Recurso: Cancelamento de registro

Processo: 17.862/2016 (Corecon-SP)
Interessada: CMI-Distribuição de Títulos e
Valores Mobiliários

Processo: 17.871/2016 (Corecon-SP)
Interessado: Banco Safra S/A

Processo: 17.872/2016 (Corecon-SP)
Interessado: Ademar Nunes de Oliveira

Processo: 17.873/2016 (Corecon-SP)
Interessado: Daniel Araujo Consultoria e
Comércio LTDA

Processo: 17.888/2016 (Corecon-SP)
Interessada: JS Administração de Recursos S/A

Processo: 18.042/2017 (Corecon-MS)
Interessado: Felipe Lakatos Melo

Processo: 18.043/2017 (Corecon-MS)
Interessado: Gelson Felipe Franco Ribeiro

Processo: 18.100/2017 (Corecon-RJ)
Interessado: Gabriel Silva de Goes Rodrigues

Processo: 18.110/2017 (Corecon-RS)
Interessado: Tamires Kryszczun Goller

Processo: 18.111/2017 (Corecon-RS)
Interessado: João Antônio Wielens Athaides

Processo: 18.112/2017 (Corecon-RS)
Interessado: Thiago Augusto Grapiglia

Processo: 18.126/2017 (Corecon-MG)
Interessada: Alessandra Aparecida da Silva

Processo: 18.162/2017 (Corecon-SP)
Interessada: Vera Lúcia Conceição de Oliveira

Processo: 18.171/2017 (Corecon-RS)
Interessado: Daniel Quoos Pedro

Processo: 18.172/2017 (Corecon-RS)
Interessada: Lilian Ester Lohmann

Processo: 18.174/2017 (Corecon-RS)
Interessado: Victor Vanir da Silveira

Processo: 18.185/2017 (Corecon-RJ)
Interessado: José Maria Ribeiro de Almeida

Defere recurso: cancelamento de registro e indefere remissão de débitos

Processo: 17.853/2016 (Corecon-PA/AP)
Interessado: João Sérgio Marques e Silva

Indefere recurso: cancelamento de registro e defere remissão de débitos

Processo: 17.854/2016 (Corecon-PA/AP)
Interessada: Ana Cristina Carvalho Barbosa

Defere recurso: cancelamento de registro e remissão de débitos

Processo: 17.929/2016 (Corecon-PR)
Interessado: Antonio Amilton Massaneiro

Processo: 17.963/2017 (Corecon-SP)
Interessado: Rodrigo Sayegh

Deliberação 4.911, de 10 de dezembro de 2018 Página 2 de 3

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Indefere recurso: cancelamento de registro e remissão de débitos

Processo: 18.129/2017 (Corecon-ES)
Interessada: Raquel Ferrari Passamani

Indefere Recurso: exercício ilegal da profissão

Processo: 18.196/2017 (Corecon-RJ)
Interessada: White Martins Gases Industriais Ltda

Recurso: exercício ilegal da profissão – remessa ao regional para diligência

Processo: 17.931/2016 (Corecon-PR)
Interessado: Evandro de Santa Cruz Arruda

Comissão de Educação

Defere Auxílio Financeiro nos termos do voto da Relatora

Processo: 18.715/2018 (Corecon-DF)
XXV Prêmio de Monografia Corecon-DF
Valor Solicitado: R$ 3.000,00

Processo: 18.743/2018 (Corecon-PB)
70 anos do Curso de Ciências Econômicas da
UFPB
Valor Solicitado: R$ 3.000,00

Indefere Auxílio Financeiro nos termos do voto da Relatora

Processo: 18.574/2018 (Corecon-GO)
XII Prêmio de Monografia “Leopoldo de
Bulhões”

Processo: 18.698/2018 (IMESC)
XXIII Encontro ANIPES

Brasília-DF, 10 de dezembro de 2018

Econ. Wellington Leonardo da Silva
Presidente do Cofecon

Deliberação 4.911, de 10 de dezembro de 2018 Página 3 de 3